

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	FLORES TRANSPORTES	15.348.497/0001-00	10,00	SERV	500,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ECAD ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	1.470,00	1.470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL BRANCO BOBINA DE 60 CM COM 10KG	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	2,00	BB	79,50	159,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	0,80	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL COM 48 FOLHAS.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	5,10	510,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR LARANJA.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROSA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTA CATÁLOGO COM 50 FOLHAS PLASTICAS.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	24,00	UNI	11,30	271,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR PRETO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE PARA MAQUINA DE COLA QUENTE GRANDE - BASTÃO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	1,82	182,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR AZUL	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TNT NA COR VERMELHA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	M	1,82	91,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENVELOPE COLORIDO, COM CORES DIVERSAS, TAMANHO CARTA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	0,43	43,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR AMARELA.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE COR VERMELHA.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	UNI	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS COM 31 PAUTAS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	UNI	2,05	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR VERDE	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	200,00	FLS	0,10	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 210 X 297 mm COM 500 fis..	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	100,00	RESM	15,26	1.526,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL DUPLA FACE NA COR ROXO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	50,00	FLS	0,58	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAQUINA PARA COLA QUENTE DE SILICONE TAMANHO GRANDE.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	6,00	UNI	22,94	137,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BRANCA 1L.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	14.534.916/0001-36	24,00	UNI	12,65	303,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	5,00	MT2	12,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PAR	12,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIAMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	38,00	UNI	15,50	589,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SOLDA DE OXIGENIO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	7,167	SERV	18,00	129,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	29,786	HRS	28,00	834,00
	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	69,381	SERV	21,00	1.457,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	15,095	SERV	21,00	317,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA DE OXIGENIO	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	8,333	SERV	18,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	38,464	HRS	28,00	1.077,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONITOR PARA BRINQUEDOS	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	10,00	UNI	100,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALCO 12 X 6 X 2 MT DE ALTURA	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	SERV	8.900,00	8.900,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENZINHO PARA RECREAÇÃO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	12,00	HRS	350,00	4.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LIMPEZA, VIGILÂNCIA E CONSERVAÇÃO	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	SERV	6.000,00	6.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANHEIRO ECOLÓGICO (QUIMICO)	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	10,00	UNI	350,00	3.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRINQUEDOS.	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	3.100,00	3.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LONÃO DE CIRCO 30X15M	BELLOS EVENTOS LTDA ME	11.061.917/0001-12	1,00	UNI	5.000,00	5.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 6	ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA OGUE CARVALHO	02.445.166/0001-47	1,00	PGTO	9.000,00	9.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 6	PAM PRODUÇÕES LTDA - ME	03.787.353/0001-71	1,00	PGTO	25.000,00	25.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 205.75R16	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	2,00	UNI	580,00	1.160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 215 X 75 R 17.5	VP PNEUS LTDA - ME	00.340.973/0001-70	2,00	UNI	1.135,00	2.270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE PINTURA	PEDRO LUIZ DE SOUZA CRUZ	14.198.497/0001-09	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	1,00	PGTO	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAP ROSC 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,10	1,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	29,90	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAP PARA ESGOTO PRIMARIO DN50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINCEL 4,0"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	8,98	17,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO DE LA 23	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	24,90	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAP SOLDAVEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	3,98	11,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTENÇÃO 10 À 15 METROS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	10,90	10,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA.	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	3,00	PC	10,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 2 X 55w	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	310,00	620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINARIA DE EMERGENCIA C/ 30 LEDS	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	260,00	520,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE TROCA DE ASSOALHO	RUBIA AP. PESSOA DE OLIVEIRA - LAVAÇÃO ME	13.482.606/0001-52	1,00	SERV	2.400,00	2.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 185/65R15	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	4,00	UNI	285,00	1.140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	SCHUHMANN SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA ME	13.620.831/0001-08	1,00	SERV	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	1.130,00	1.130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	319,00	319,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 1100X20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	125,00	250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE AR 16	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANCHAO RAC	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA DE AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	8,00	PC	70,00	560,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMARA 1000X20	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	120,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROTETOR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	25,00	50,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	115,00	115,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL DE MILHA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	88,00	176,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H7	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	35,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTÃO DE PARTIDA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA 056.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	210,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 67.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 1 12 V	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	PC	60,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1034.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	6,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H4.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	2,00	UNI	45,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE DE SETA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	ASSOC. DE PAIS E PROF. DA ESCOLA B. FREI ROGERIO	83.675.322/0001-68	10,00	PGTO	935,00	9.350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	SERV	491,50	491,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PARADOURO SERRANO LTDA ME	20.455.026/0001-31	1,00	SERV	119,00	119,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO 17 ml COMPATÍVEL COM HP N. 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PENDRIVE 16 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	54,50	54,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	SERV	35,00	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOUSE- USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	29,00	29,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO SEXTAVADO 5/15 X 45.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	1,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	20,00	PC	0,10	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	20,00	PC	0,25	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRENA 7,5m X 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO CHATO 1/4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA ME	83.067.124/0001-11	10,00	KG	0,10	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE ROUPAS	LOIR MARIA PAES CAMARGO-ME	01.055.991/0001-72	1,00	SERV	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROSQUINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	4,59	4,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIPOCA 500G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALA MASTIGÁVEL TOFFE 60 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	PCTE	2,59	2,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHOCOLATE AO LEITE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	2,00	UNI	5,99	11,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	KG	6,49	6,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	YOKITOS 90G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	4,99	4,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUGLES 90 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	4,69	4,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAÇOQUINHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	3,19	3,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	227,586	CM	5,80	1.320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE PRÉ-MOLDADA E APOIO EM GABIAO	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZARDO & BONALD	86.548.401/0001-04	0,80	MT2	192.335,48	153.916,46
	CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE PRÉ-MOLDADA E APOIO EM GABIAO	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ZARDO & BONALD	86.548.401/0001-04	0,20	MT2	192.335,48	38.467,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	63,335	L	3,43	217,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	SHOW ARTISTICO 7.	S.F. FRANCA EVENTOS - ME	13.800.907/0001-87	1,00	PGTO	11.000,00	11.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	178,34	178,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	IRMA TAUBE CORREA	089.978.469-06	1,00	SERV	303,57	303,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	FRANCIELE ALVES DA CRUZ	080.649.799-86	1,00	SERV	4.573,20	4.573,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	POLASEL 80X110X50	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	335,50	335,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE ISOPOR 75mm.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	50,00	UNI	0,95	47,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA DE PAPEL DECORADA 10KG X 50 CM	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	39,70	BB	12,50	496,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLA DE ISOPOR 50 mm	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	150,00	UNI	0,70	105,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÂMPADA 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0002-08	7,00	UNI	42,90	300,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	RECAPADORA ROCHEMBAACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	50,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MONTAGEM DE PNEU	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DO EVENTO DES	PE NA LAMA TRAIL CLUBE	01.231.987/0001-18	1,00	SERV	7.980,00	7.980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CADEADO N. 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,80	19,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	770,00	770,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	150,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE ÓLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	21,00	21,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	L	18,00	54,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COIFA HOMOCINETICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	KIT	95,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	6,00	UNI	16,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	110,00	220,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	145,00	145,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE OLEO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	80,00	80,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	830,00	830,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	L	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO TENSOR CORREIA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	45,00	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÁRA-CHOQUE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	430,00	430,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA BRANCA PM SC	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	50,00	UNI	21,00	1.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA	092.756.709-19	1,00	SERV	540,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LAVAÇÃO EM PROPRIOS	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	700,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TROCAR PARABRISA	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	300,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO COLOCAR VIDRO RODAS BADANA	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	850,00	850,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE POLIMENTO EM VEÍCULO	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	SERV	700,00	700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	UNDIME - UNIAO NAC DIRIGENTES MUNIC EDUC	79.363.123/0001-47	1,00	PGTO	450,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	1.219,70	1.219,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO DE CENTRO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	UNI	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,25	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	32,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 5/8 ENDURECIDA.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	11,00	PC	0,80	8,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 8 MM	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,60	2,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 5/8 X 3.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	PC	1,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO ELASTICO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	UNI	2,30	9,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	2,90	5,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRA PINO PEQUENO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	4,50	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	20,00	UNI	0,30	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	645,70	645,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	PC	1,40	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	L	18,50	18,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 12 X 30.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	3,00	PC	1,30	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	4,00	PC	0,80	3,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	18,90	18,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	14,00	PC	0,40	5,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	SERV	270,90	270,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 1/2 X 1 1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	1,80	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	0,60	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 1/2 X 2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	1,60	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA 5/8.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	0,70	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO DE ACO 1/2 X 2 1/2.	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	1,90	1,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA INDUSTRIAL TIPO 2 30 MTS	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,50	UNI	38,90	58,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1/2	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	6,00	PC	0,65	3,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL FEMEA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	1,00	PC	95,50	95,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	5,00	PC	0,40	2,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA MANGUEIRA	GUSTAVAO STEFANE MICHALTCHUK ME	17.199.457/0001-70	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS.	GTA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME	10.671.681/0001-73	4.701,641	MT2	78,10	367.198,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO INTERTRAVADOS.	GTA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME	10.671.681/0001-73	688,099	MT2	78,10	53.740,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAVIMENTAÇÃO AVENIDA ANERCINDO DA SILVA CALOMENO	CONSBRITA CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.	06.099.082/0001-50	3.837,66	MT2	91,28	350.301,64
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	120,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	166,093	L	3,43	569,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.127,603	L	2,77	3.123,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	27,90	27,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	955,84	L	2,93	2.800,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	143,974	L	3,43	493,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	190,35	L	3,43	652,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	224,90	224,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	694,227	L	2,77	1.923,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	27,90	55,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.959,836	L	2,93	5.742,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	189,90	379,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	65,00	260,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	120,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.328,921	L	2,77	6.451,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	521,338	L	2,93	1.527,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.010,612	L	3,43	3.466,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLÉO DE SOJA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	34,00	L	3,37	114,58
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	23,00	KG	10,80	248,40
	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA):	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	45,00	KG	6,89	310,05
	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	UNI	2,29	32,06
	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	LT	4,96	39,68
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	23,00	UNI	1,45	33,35
	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	18,00	PCTE	28,85	519,30
	CARNE SUÍNA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	16,00	KG	12,85	205,60
	BISCOITO DOCE, DIVERSOS SABORES.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	72,00	PCTE	4,20	302,40
	PÃO (BISCOITO DE PÃO CASEIRO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	690,00	UNI	0,85	586,50
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	KG	14,69	411,32
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	KG	14,75	368,75
	CARNE BOVINA (FÍGADO)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	14,00	KG	13,79	193,06
	BOLACHA SALGADA 400G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	52,00	UNI	4,25	221,00
	BISCOITO DOCE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	68,00	UNI	4,19	284,92
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	68,00	L	2,80	190,40
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	26,00	PCTE	10,95	284,70
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	248,00	L	2,59	642,32
	ACHOCOLATADO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	28,00	PCTE	3,94	110,32
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	46,577	KG	9,85	458,78
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	32,00	PCTE	4,59	146,88
	PÃO (FRANCÊS)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1.250,00	KG	0,50	625,00
	PEIXE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	19,80	158,40
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	23,00	DZ	3,95	90,85
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 60 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,009	PCTE	31,73	381,06
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 73 UNIDADES -	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	31,73	253,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEMORIA DDR2 2GB - 800 MHz	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	189,00	1.890,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RACK P/SWITCH 12U	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	790,00	3.160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	NOBREAK 1200 VA ENTRADA BIVOLT AUTOMATICO SAÍDA 115V	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	479,00	1.916,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SCANNER DE ALIMENTDOR AUTOMÁTICO PARA 100 FOLHAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	4.200,00	4.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO DE CUIA TERMICA E BOMBA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	45,90	45,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ERVA MATE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	KG	18,40	18,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	36,80	36,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRAXADEIRA.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	32,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	18,40	18,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	59,90	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	321,07	321,07
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	1,00	SERV	365,27	365,27
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	303,70	303,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANALETA ELETRO T 20 X 10 X 220 MM.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	50,00	UNI	6,50	325,00
	PRENDEDOR DE ROUPAS.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	DZ	1,98	29,70
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	52,00	UNI	1,55	80,60
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	6,95	104,25
	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	49,00	PCTE	11,86	581,14
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	49,00	UNI	6,39	313,11
	SODA CAUSTICA - 1KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	13,39	66,95
	SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	12,89	193,35
	SACO PARA LIXO 100 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	24,00	PCTE	8,96	215,04
	SACO P/ LIXO 30 L C/50.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	ROLO	8,96	125,44
	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,331	UNI	1,27	18,20
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	83,00	UNI	5,09	422,47
	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA E SÓDIO. EMBALAGENS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	PCTE	5,48	87,68
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	33,00	FRAS	3,35	110,55
	PURIFICADOR DE AR 360 ml.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,00	UNI	9,79	137,06
	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	26,00	BB	3,49	90,74
	PILHA AAA C/2	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	UNI	4,98	34,86
	PILHA AA PEQUENA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	PCTE	3,48	27,84
	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	37,79	226,74
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	26,00	UNI	3,96	102,96
	PANO DE PÓ	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	51,00	UNI	2,18	111,18
	PALITO DE DENTES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	CAIXA	0,88	9,68
	LUSTRA MÓVEIS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	UNI	3,92	62,72
	LIMPA VIDROS	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	UNI	3,96	63,36
	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	51,00	UNI	1,94	98,94
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,354	CAIXA	2,94	3,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	28,00	UNI	8,76	245,28
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,667	PCTE	1,68	43,12
	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	6,95	34,75
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	16,49	16,49
	ESCOVA DE "LAVAR MAMADEIRA"	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	5,95	23,80
	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA COM ELASTICO C/ 100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	CAIXA	27,89	55,78
	DESINFETANTE EM PEDRA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	48,00	UNI	1,28	61,44
	DESINFETANTE 2l	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	25,00	UNI	4,46	111,50
	CREME DENTAL SEM FLUOR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	30,00	UNI	14,38	431,40
	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	38,00	UNI	1,99	75,62
	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	16,00	PCTE	2,16	34,56
	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	37,00	PCTE	4,94	182,78
	CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	44,048	LT	4,96	218,48
	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	49,00	PCTE	2,98	146,02
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	24,00	UNI	6,90	165,60
	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	30,00	L	4,59	137,70
	BISNAGA AMARELA - 50 ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	2,45	12,25
	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	18,00	UNI	3,28	59,04
	ALCOOL EM GEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	30,00	UNI	4,68	140,40
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	14,932	L	2,49	37,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIO FIO DE CONCRETO 80 X 30 X 10	NIVEL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	19.013.071/0001-57	100,00	UNI	15,00	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39	REINALDO BATISTA RIBEIRO ME	17.544.102/0001-70	1.500,00	UNI	2,20	3.300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,55	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	35,50	532,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	PC	47,00	705,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	84,00	ML	4,65	390,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	70,00	PC	20,50	1.435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,95	156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	56,00	MT2	12,00	672,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	25,00	975,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,75	247,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,90	312,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	25,00	900,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	25,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	9,00	PC	15,50	139,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	16,00	PC	15,50	248,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	29,00	435,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	31,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	16,00	PAR	12,40	198,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	13,50	432,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	32,00	UNI	15,50	496,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	KG	10,90	43,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	KG	10,90	76,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	KG	11,90	35,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	94,00	376,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUÍA),	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	300,00	600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	SC	35,50	213,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	94,00	94,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	BR	7,50	7,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	14,00	PC	10,80	151,20
	MESA PARA MICROCOMPUTADOR SEM GAVETAS 1,2 m.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	154,00	308,00
	CADEIRAS FIXA TUBO 7/8 ESPUMA INJETADA 4 CM ANATÔMICA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	6,00	UNI	95,00	570,00
	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	259,00	259,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESTANTE DE AÇO COM REFORÇO NA BANDEJA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	25,00	UNI	249,00	6.225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PAR	12,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	38,00	UNI	15,50	589,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	12,00	PC	14,90	178,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETANOL	CESCA E CIA LTDA.	80.979.107/0001-62	76.331	L	2.687	205,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	15,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DE MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	587,00	1.174,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	118,00	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO COMB GDE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GUIA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO AÇO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	UNI	0,70	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA DUPLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	PC	1,70	20,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	0,20	1,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRAÇADEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REBITE	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,70	1,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA TRASEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	438,00	438,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA NF NC	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	UNI	0,80	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA NF	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	12,00	UNI	0,30	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PINO CENTRAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	3,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	6,00	PC	1,00	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO MOLA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	17,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALGEMA DA MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	78,00	78,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FUSIVEL EM LAMINA 10 A.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,30	0,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIVULGACAO.	PAMPA PRODUÇÕES E PUBLICIDADES LTDA - ME	72.158.587/0001-72	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PRODUÇÃO DE VÍDEO	PAMPA PRODUÇÕES E PUBLICIDADES LTDA - ME	72.158.587/0001-72	1,00	SERV	4.800,00	4.800,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONVITES	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	UNI	0,75	750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	35,798	178,99
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTA ALTA DO NORTE A LAGES	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,00	UNI	24,50	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	22,00	UNI	9,62	211,64
CHEFIA DO EXECUTIVO	PILHA AA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PAR	4,98	4,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOALHA PAPEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	7,00	PCTE	2,77	19,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA DESCARTAVEL PARA PEGAR ALIMENTOS C/ 100.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	PCTE	17,99	35,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHA DE ACO N.0. C/25 g.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	11,00	PCTE	1,99	21,89
CHEFIA DO EXECUTIVO	CREME DENTAL SEM FLUÓR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	UNI	14,38	143,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TALCO INFANTIL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	UNI	5,47	27,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOUCA PLÁSTICA DESCARTÁVEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	9,00	UNI	27,89	251,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	GREMALHEIRA	CONTRAK COMERCIO DE PEÇAS LTDA	82.991.191/0001-65	1,00	PC	2.100,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA MINERAL 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	72,00	UNI	1,49	107,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPUMA EXPANSIVA 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	16,90	16,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 12/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHOCOLATE 500 GR	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAÇO PRONTO 2.2 X 44 CM	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	12,00	UNI	0,65	7,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEDA 49 X 69 OURO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	12,00	UNI	0,70	8,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CESTA CROMUS CARTÃO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	12,00	UNI	7,25	87,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACA NADIR FLORIPA CERVEJA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	6,95	166,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TACA NADIR WINDSOR	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	24,00	UNI	7,30	175,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 50 X 65 cm.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	12,00	FLS	0,80	9,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VERGALHÃO ROSCADO 7/16 NC	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	2,00	UNI	10,80	21,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	VERGALHÃO ROSCADO 10 MM	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	2,00	UNI	9,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA 3,5 MM	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	43,50	43,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	10,00	PC	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARRUELA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	40,00	PC	0,20	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARRETA 1,5 Kg.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	39,20	39,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALICATE.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	UNI	46,80	46,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 10 mm.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	40,00	PC	0,30	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 14 mm.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	10,00	PC	0,60	6,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - RW	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	15,00	UNI	2,88	43,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	3,00	UNI	65,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	100,00	UNI	0,48	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	100,00	UNI	0,48	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIVRO PONTO C/2 ASSINATURAS C/100 FLS	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	UNI	10,05	50,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANETA MARC A TEXTO LUMINOSA.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	UNI	1,58	7,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	2,00	UNI	5,66	11,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARQUIVO MORTO PLÁSTICO.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	20,00	UNI	5,66	113,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	UNI	0,74	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	5,00	CAIXA	144,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO LAB04 C/BLOQUEIO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	2,00	CAIXA	277,50	555,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279,4MM) C/100FLS	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	1,00	CAIXA	32,16	32,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	DVD-RW	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	10,00	UNI	4,80	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLA BASTÃO 20 GRAMAS.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI ME	21.304.312/0001-69	10,00	UNI	1,63	16,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER HP 436A - ORIGINAL	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	1,00	UNI	269,00	269,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA PARA IMPRESSORA EPSON MATRICIAL LX 300.	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	5,00	UNI	7,50	37,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO	SF EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	06.023.244/0001-76	2,00	UNI	96,00	192,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER 285A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	212,50	425,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	ROLO	2,90	2,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	0,96	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CD - R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	50,00	UNI	0,88	44,00
	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	94,00	470,00
	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	SC	35,50	532,50
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	577,00	UNI	0,85	490,45
	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	94,00	470,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	94,00	470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	49,00	UNI	30,00	1.470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	560,00	UNI	0,85	476,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAMPA CEGA 2X4 PARA SAÍDA CHUVEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,50	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	180,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTE DE 6M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	355,00	355,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PADRÃO CASAN.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	94,00	188,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	183,00	366,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLANE 20 MTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	6,50	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	660,00	M	1,25	825,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO RIGIDO 2 CORES 2,5 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	645,00	M	1,65	1.064,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2X2,5MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	M	2,85	570,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	M	2,95	590,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 10mm VERDE - PARALELO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	M	4,95	990,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTA DE ALUMINIO PARA POSTE	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	2,50	12,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	SC	35,50	17.750,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	UNI	15,50	1.085,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	55,00	UNI	13,50	742,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 14/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	M3	94,00	2.350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRITA Nº 01	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	94,00	1.410,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL FIXO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,90	31,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRAS DE ELETRODUTO 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	PC	6,50	97,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ASTE DE ATERRAMENTO 2,40 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	36,00	72,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	M3	94,00	2.350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA FINA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	94,00	1.410,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME RECOZIDO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	11,00	66,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE IMPRESSAO	VN SERVIÇOS DE CÓPIAS LTDA	10.356.414/0001-01	1,00	UNI	45,40	45,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO	FUNDAÇÃO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	1.344,00	1.344,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	770,00	CM	5,50	4.235,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUZINA 12v.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	60,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENTE	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA 1141 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	8,00	UNI	3,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANTERNA	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	UNI	55,00	110,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS ELETRICOS	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	SERV	20,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	140,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA CABEÇOTE ADMISSÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	40,00	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	7,00	7,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEDE DE VALVULA FILTRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA CARCACA FILTRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	44,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIXA FERRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	2,50	2,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	9,50	9,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	14,23	14,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEDE DE VALVULA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE REPARO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	75,60	75,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPARO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	93,00	93,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO PARA JARDIM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REGADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	26,70	26,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	12,80	25,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CILINDRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	14,50	14,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA EXT. PEZZI 20A	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	4,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 15/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	62,20	62,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE REX LTDA	80.654.163/0001-27	65,00	SERV	17,30	1.124,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	PGTO	525,00	525,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	HUB USB 4 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,90	19,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO	LEONIL ROQUE ZANOELLO NETO EPP	83.510.610/0001-62	2,00	CAIXA	33,35	66,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALEX SANDRO ALVES	104.739.859-18	8,00	PGTO	90,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ALINE ANTUNES	108.401.159-03	8,00	PGTO	90,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	ÁLVARO CAMARGO GOMES	077.855.739-13	8,00	PGTO	90,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS DA SILVA FRANCA	080.649.769-60	8,00	PGTO	90,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	SILMARA FRANÇA DA ROCHA	020.904.879-41	8,00	PGTO	90,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	096.573.309-20	8,00	PGTO	90,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	TAIS DA SILVA RIBEIRO	109.975.359-70	8,00	PGTO	90,00	720,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	152,672	CM	5,80	885,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "G" PACOTES COM 60 UNIDADES	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	31,73	253,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAM "M" PACOTES COM 73 UNIDADES -	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	31,73	95,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS); CEREAL MATINAL DE MILHO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	28,85	288,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO (CACHORRO QUENTE); PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	750,00	UNI	0,60	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER SAMSUNG D105 C	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	99,00	99,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA RESINADA 20 mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	20,00	UNI	35,00	739,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA RESINADA 09 mm	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	55,00	UNI	16,00	919,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESINFETANTE 2l	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	144,00	UNI	3,79	545,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEN DRIVE 8GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	39,00	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO BCI 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	38,00	38,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE FOTOGRAFIAS, ATUALIZAÇÃO DE AGENDA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	LINDOLFO LUIZ DE SOUZA ME	19.679.048/0001-04	47,297	MT2	111,00	5.250,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE CABELEIREIRA E MAQUIAGEM	MARLENE GOTER	629.781.019-20	1,00	SERV	1.023,80	1.023,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVEIROS DUPLA FACE	ORLANDO KANTOVISCK JUNIOR	18.002.403/0001-35	810,00	UNI	2,00	1.620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1,00	PC	205,00	205,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	M	24,90	49,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	COROA 28 DENTES	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	47,00	47,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	34,00	34,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA SEXTAVADA 1"	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	10,39	10,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	24,50	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 16/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	24,50	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	2,00	SERV	19,00	38,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	24,50	24,50
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	1,00	SERV	19,00	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	10,00	SERV	50,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	24,50	73,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	17,00	SERV	25,00	425,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPEZA DE VEÍCULOS	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	19,00	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	3,00	SERV	55,00	165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	LENILDA ALVES DE LIMA	11.116.107/0001-16	6,00	SERV	35,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	35,50	106,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	UNI	13,50	243,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5.16 CA. 50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	28,50	28,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	46,50	46,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	40,00	PC	14,90	596,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 3,00 M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	PC	16,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	8,00	ML	47,00	376,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODAPÉ DE PINUS - 3M	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	2,00	PC	7,30	14,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL LTDA ME	01.184.246/0001-23	1,00	PC	4,20	4,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	33,00	TONE	36,10	1.191,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	10,78	TONE	36,10	389,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	96,667	SERV	21,00	2.030,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	20,619	SERV	21,00	433,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	28,714	SERV	21,00	603,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	ROSELI RODRIGUES	19.080.299/0001-60	16,132	MT2	106,00	1.710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1300 X 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	274,40	548,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	VULCANIZAÇÃO SEPARADA PNEU 1400 - 24 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	294,00	294,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000-20 BORRACHUDO COMUM	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	UNI	411,60	1.646,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 1300X24	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	911,40	1.822,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	PC	489,00	1.956,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	4,00	PC	288,10	1.152,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 17/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	9,00	SERV	2.400,00	21.600,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	18,00	UNI	12,85	231,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	3,00	UNI	43,50	130,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	PERNEIRAS BEDIM C/ 3 LAMINAS	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	4,00	UNI	14,25	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CINTO PARA-QUEDISTA	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	1,00	UNI	42,00	42,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACACAO.	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	2,00	UNI	68,00	136,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	1,00	PC	389,00	389,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA	83.675.413/0001-01	2,00	PC	91,00	182,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	COLMEIA PARA RADIADOR	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.470,00	1.470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR CONCURSO PUBLICO	INSTITUTO BARRIGA VERDE - IOBV	08.072.361/0001-55	1,00	SERV	7.690,00	7.690,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MINERAÇÃO RIO DO OURO LTDA	78.266.566/0001-57	15,00	SERV	35,00	525,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MILTON BELINI TRANSPORTES ME	15.744.414/0001-00	1,00	SERV	609,23	609,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	INDUSTRIA DE CAL SAN FRANCISCO LTDA	75.067.256/0001-15	1,00	SERV	444,90	444,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 14 X 45.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	10,00	PC	4,50	45,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 3,8 X 40	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	15,00	UNI	1,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	15,00	PC	0,80	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA 14 mm.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	20,00	PC	0,60	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO 16 X 50.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	10,00	PC	1,90	19,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GANCHO OLHAL 10MM	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	2,00	UNI	13,00	26,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORRENTE COM ELO 6	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	9,76	GR	19,60	191,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	48,00	96,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	48,80	97,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA HOMOCINETICA L/RODA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	147,00	294,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	2.875,70	2.875,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	109,96	109,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	67,16	67,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	67,16	67,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	105,25	105,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	SCANNER.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	230,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	195,00	390,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OXIGENIO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	117,00	117,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE DE MOLA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	160,00	320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	1.300,00	1.300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 18/18

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE REVISAO GERAL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	SERV	180,18	180,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	7,00	UNI	35,32	247,24
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO FILTRANTE DE AR	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	PC	121,20	121,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ELEMENTO COMBUSTIVEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	UNI	161,19	161,19
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	UNI	152,56	152,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA LGS	02.952.689/0012-32	1,00	UNI	77,66	77,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UNI	3,98	47,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	UNI	7,50	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE CORTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	TORQUE / CAIXA DE MAQUINARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	16,90	16,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADAPTADOR COM FLANGE LIVRE PARA CAIXA DAGUA 25 X 3/4".	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,90	13,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA CORREDICA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	17,90	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	1,00	1,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIJUNTOR 15/20/25 AMPERES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUVEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	9,98	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÂMPADA 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO 2/5	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	M	1,20	3,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADAS TELEFONICAS/ENERGIA COM ATERRAMENTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	4,98	9,96
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	M	1,80	21,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMADA FEMEA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,90	12,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	HASTE 2,4 X 5/8.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	28,90	28,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO DE IMOVEL	CONSTANTE FERREIRA	019.489.469-04	5,00	UNI	600,00	3.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	1,00	SERV	1.474,00	1.474,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA	08.940.383/0001-90	2,00	PGTO	250,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA VAQUETA PETROLEIRA	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	2,00	UNI	12,50	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUVA LATEX MEDIA	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	2,00	UNI	16,90	33,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME	73.527.095/0001-70	4,00	UNI	35,00	140,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE TELÃO	TANAFESTA EVENTOS LTDA ME	05.843.017/0001-24	1,00	SERV	500,00	500,00
						Total Geral ---->	1.332.493,51